

Protokollauszug

aus der

32. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam
vom 05.07.2017

öffentlich

Top 8.3 Neubesetzung Stadtteilrat Waldstadt/Schlaatz

17/SVV/0563

ungeändert beschlossen

Auf die Einbringung der Vorlage wird verzichtet. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Herr Sascha Krämer wird als Mitglied für die Fraktion DIE LINKE im Stadtteilrat Waldstadt/Schlaatz abberufen.

Als neues Mitglied für die Fraktion DIE LINKE wird Frau Gesine Dannenberg in den Stadtteilrat berufen.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 32. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 05.07.2017

Neubesetzung Stadtteilrat Waldstadt/Schlaatz Vorlage: 17/SVV/0563	
Herr Sascha Krämer wird als Mitglied für die Fraktion DIE LINKE im Stadtteilrat Waldstadt/Schlaatz abberufen. Als neues Mitglied für die Fraktion DIE LINKE wird Frau Gesine Dannenberg in den Stadtteilrat berufen.	
Abstimmungsergebnis: mit Stimmenmehrheit <u>angenommen.</u>	
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.	
Dem Originalbeschluss wird1 Seite beigefügt.	
Potsdam, den 12. Juli 2017	Ziegenbein Leiterin des Büros
Stempel	